
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “G. Ungaretti” 
Via Campanello, VII traversa, snc,  -  81030 TEVEROLA (CE) – Tel. 081.8118197 

EMAIL:ceic87300r@istruzione.it- PEC:ceic87300r@pec.istruzione.it 

SITO WEB: www.icteverola.edu.it 

================================================================= 

Cod. Mecc. CEIC87300R – C.F. 90033260614 

Codice fattura PA: UF6BPZ – Codice I.P.A: istsc_ceic87300r 

Circolare n. 31/a.s. 2024/2025: Circolare elezioni assemblee docenti – genitori in presenza - Rettifica 

Circolare n. 31/a.s. 2024/2025 

Ai sig.ri Genitori degli alunni 

Ai docenti delle scuole Infanzia, Primaria e Secondaria 

e, p.c. Al Direttore S.G.A. 

Al sito web: www.icteverola.edu.it  

Oggetto: Elezione dei rappresentanti di classe/interclasse/intersezione, anno scolastico 2024/25. 

Rettifica 

************** 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO 

le deliberazioni del Collegio docenti e del Consiglio d’Istituto nonché il Regolamento d’Istituto; 

DISPONE 

 che le assemblee di classe/interclasse/intersezione dei docenti con i genitori saranno 

svolte in presenza nei relativi plessi scolastici, secondo il seguente calendario: 

- Scuola Primaria 

14 ottobre 2024 ore 15:00 - 16:00 

- Scuola dell’Infanzia  

14 ottobre 2024 ore 16:30 - 17:15 

- Scuola Secondaria 

15 ottobre 2024 ore 15:00 - 16:00 

Durante l’assemblea si discuteranno i seguenti punti all’ o.d.g.: 

1. indirizzi programmatici dell’a.s. 2024/2025; 

2. ruolo del rappresentante dei genitori; 

3. competenze dei Consigli di Interclasse; 

4. modalità di votazione, costituzione del seggio, apertura e chiusura dello stesso. 





 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “G. Ungaretti” 
Via Campanello, VII traversa, snc,  -  81030 TEVEROLA (CE) – Tel. 081.8118197 

EMAIL:ceic87300r@istruzione.it- PEC:ceic87300r@pec.istruzione.it 

SITO WEB: www.icteverola.edu.it 

================================================================= 

Cod. Mecc. CEIC87300R – C.F. 90033260614 

Codice fattura PA: UF6BPZ – Codice I.P.A: istsc_ceic87300r 

Circolare n. 31/a.s. 2024/2025: Circolare elezioni assemblee docenti – genitori in presenza - Rettifica 

 che le successive operazioni di voto, saranno effettuate in presenza nei seggi elettorali 

allestiti nei relativi plessi scolastici, secondo gli orari: 

- Scuola Primaria 

14 ottobre 2024 ore 16:00 - 18:00 

- Scuola dell’Infanzia  

14 ottobre 2024 ore 17:15 - 18:30 

- Scuola Secondaria 

15 ottobre 2024 ore 16:00 - 18:00 

Al fine di agevolare la possibilità di voto in presenza di tutti gli aventi diritto, si costituiranno i 

seggi elettorali per ciascun plesso/ordine di scuola, gestiti autonomamente dai genitori. Ogni seggio 

sarà costituito da tre genitori di cui uno presidente e due scrutatori, designati dall’assemblea. A 

ciascun seggio sarà consegnato il seguente materiale: 

 La lista comprendente tutti gli elettori in ordine alfabetico 

 Le schede per le votazioni 

 Una copia del verbale da compilare al termine delle operazioni di voto 

 Una busta in cui inserire le schede votate che fungerà da urna. 

OPERAZIONI DI VOTO 

Si ricorda che le votazioni per il rinnovo della componente genitori nel Consiglio di 

Classe/Interclasse e Intersezione sono finalizzate all’elezione di: 

 Scuola dell’infanzia: n. 1 genitore rappresentante di ciascuna sezione per l’a.s. 2024/25; 

 Scuola primaria: n. 1 genitore rappresentante di ciascuna classe per l’a.s. 2024/25; 

 Scuola secondaria I grado: n. 4 genitori rappresentanti di ciascuna classe per l’a.s. 2024/25. 

Si fa presente quanto segue: 

 hanno diritto al voto sia il padre che la madre (o chi ne fa legalmente le veci) di ciascun alunno; 

 si può esprimere solo 1 preferenza per la scuola dell’infanzia e primaria; 

 si possono esprimere solo 2 preferenze per la scuola secondaria I grado; 

 il voto si esprime indicando il nome e il cognome del candidato; 

 non è ammesso il voto per delega. 

Per quanto riguarda l'accesso dei votanti, è rimesso alla responsabilità di ciascun elettore il 

rispetto delle regole basilari di prevenzione igienico-sanitarie. 

IMPEGNI IN PRESENZA DEI DOCENTI 

I docenti saranno impegnati nelle relative assemblee di classe presiedute dai coordinatori, i quali 

provvederanno ad illustrare:  



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “G. Ungaretti” 
Via Campanello, VII traversa, snc,  -  81030 TEVEROLA (CE) – Tel. 081.8118197 

EMAIL:ceic87300r@istruzione.it- PEC:ceic87300r@pec.istruzione.it 

SITO WEB: www.icteverola.edu.it 

================================================================= 

Cod. Mecc. CEIC87300R – C.F. 90033260614 

Codice fattura PA: UF6BPZ – Codice I.P.A: istsc_ceic87300r 

Circolare n. 31/a.s. 2024/2025: Circolare elezioni assemblee docenti – genitori in presenza - Rettifica 

 competenze dei consigli di intersezione, interclasse e di classe; 

 modalità di votazione, costituzione del seggio, apertura e chiusura dello stesso. 

Appena conclusa l’assemblea, si procederà alla costituzione dei seggi elettorali formati e gestiti 

dai tre genitori: 

I seggi resteranno aperti fino alle ore 18.00 per le operazioni di voto. Subito dopo si procederà 

allo scrutinio, all’attribuzione dei posti e alla proclamazione degli eletti. 

Del che si redigeranno i relativi verbali, come da modello predisposto. 

Concluse le operazioni di scrutinio tutto il materiale e i vari plichi, sigillati e siglati dal 

presidente e i componenti di ciascun seggio, viene ritirato dai referenti di plesso e 

consegnato in Segreteria, alla Commissione Elettorale. 

Successivamente, il Dirigente scolastico, preso atto degli esiti della votazione, renderà 

pubblici gli esiti delle elezioni e l’elenco dei genitori eletti per ciascuna sezione/classe ed 

invierà a ciascuno di loro il decreto di nomina. 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Adele CAPUTO 
(Firma elettronica) 


